

خبر

رئیس دفتر روحانی:

قرار شده اجناسی که در انبار مانده، در اختیار مردم قرار گیرد

ایستاد رئیس دفتر رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیئت دولت دیروز در جمع خبرنگاران با اشاره به پیگیری‌های رئیس جمهور برای کنترل گرانی در جامعه، گفت: موضوع گرانی به حد در دولت مطرح شده است؛ شاهد بودیم حتی بخش‌هایی که از چهارهزارو ۲۰۰ تومانی می‌گیرند محاسبات آنها برای فروش اجناس با ارز بالاتر است. رئیس جمهور شدیداً خواسته‌اند که همه دستگاه‌های ذی‌ربط به موضوع گرانی ورود کنند. از سوی دیگر اجناسی که در انبار مانده به سرعت در اختیار مردم قرار گیرد. محمود واعظی با اشاره به اینکه در زمینه خورد و یک فضای احساسی و روانی به وجود آمده است، ادامه داد: خودروسازها خودروها را با قیمت مصوب در اختیار مردم قرار دهند. گرانی از موضوعات جدی است که آقای روحانی، وزرا و مسئولان ذی‌ربط را مسئول کرده و هفته آینده جلسه‌ای را برای تصمیم‌گیری می‌سورند این موضوع برگزار خواهند کرد. واعظی از جناحی‌گردن لایحه پول‌شویی هم گلایه کرد و گفت: شرایط کشور به‌گونه‌ای است که اتاق‌های فکر در خارج از کشور تشکیل شده تا از فرصت خروج آمریکا از برجام استفاده کنند. آنها مرتب سیگنال‌های منفی برای افکار عمومی می‌فرستند، بنابراین ما هم باید انسجام و هماهنگی بیشتری داشته باشیم و اجازه ندهیم اختلاف‌نظرها و اختلاف‌سلیقه‌ها انباری در دست مخالفان کشور باشد. اگر اقدامی به نفع کشور است، به دلیل برخی مسائل سیاسی و جناحی نباید آن اقدامات نادیده گرفته شود. مطالبی که در مجلس درباره لایحه پول‌شویی مطرح شد، درست نیست و صفت‌هایی که آن دیگران هم دادند، در شان آن نمایندگان آن نیست. لایحه پول‌شویی را مطرح کردند. او با بیان اینکه این لایحه در دولت دهم مطرح شده است و هیچ ارتباطی با این دولت ندارد، گفت: کسانی که اکنون با این لایحه مخالفت می‌کنند حامی دولت دهم بودند. واعظی افزود: جمع‌کردن افراد در جلوی مجلس در روز یکشنبه که معلوم است چگونه آنها را جمع کرده‌اند تا تهیه طومار و تابلو کار مناسبی نیست. نماینده مجلس با تعقل درباره همه لایحه و طرح‌ها فکر و بررسی و مشورت کرده و رای می‌دهد. اینکه با قضاسازی به دنبال این باشیم که کاری انجام نشود، پسندیده نیست. رئیس دفتر رئیس‌جمهور درباره تماس تلفنی مکرون و روحانی نیز گفت: بر اساس تماس‌های مقامات اروپایی با رئیس‌جمهور، امروز تردید نداریم که اروپا به‌لحاظ اراده سیاسی تلاش می‌کند برجام را حفظ کرده و خواسته‌های ایران را محقق کند. اتحادیه اروپا از ما خواسته مذاکرات فشرده‌ای داشته باشیم. اکنون هم مرتب مطالب تبادل می‌شود تا دو طرف به نقاط قابل‌قبولی برسند. در این چند هفته مرتب مذاکره می‌کنیم. تماس رئیس‌جمهور فرانسه نشان می‌داد در مدت کوتاه کام‌هایی برداشته شده است، اما هنوز موافقت به دست نیامده است. قرار شده اروپا هر چه زودتر یک بسته اجرایی همکاری اقتصادی را به ما بدهد. واعظی در آخر به پرسشی درباره انتقاد به طرح تعیین اماکن برای برگزاری اعتراض‌ها پاسخ داد. او گفت: شما هیچ کشوری را سراغ دارید که در آن گروهی بخواهد اعتراضی انجام دهد، اما مجوزی نگیرد. هرکسی بخواهد هرجا اعتراض کند باید مجوز بگیرد. کسی هم که مجوز می‌گیرد یک قانون یا حزب شناخته‌شده و ثبت‌شده است. ما مقدمات این کار را هم فراهم می‌کنیم.

انتشار خبر تجاوز بهانه‌ای می‌شود برای حمله به مقدسات مردم خمینی شهر

محمد جواد ابطحی کوتاه نمی‌آید



محمدحسن نجفی: خبر تجاوز به دخترچه افغانستانی در خمینی شهر اصفهان، فضای عمومی کشور را تحت تأثیر خود قرار داده است؛ از یک سو شایعه و خبرهای نادرست به این موضوع دامن می‌زند. از سوی دیگر سخنان برخی مقام‌ها، یکی از آنها سید محمدجواد ابطحی، نماینده مینمی شهر، در مجلس شورای اسلامی بود. او در واکنش به این موضوع نامه‌ای نوشت که با انتقاد گسترده‌ای در فضای مجازی و حتی بین دیگر نمایندگان روبه‌رو شد. او در بخشی از نامه‌اش خطاب به رئیس سازمان بهزیستی کشور، خواستار برکناری رئیس اورژانس کشور شده بود؛ آن هم به‌دلیل اعلام خبر تجاوز به دختر خردسال. او در این نامه نوشته بود: «همان‌طور که مستحضرد، آقای جعفری، رئیس اورژانس اجتماعی کشور، در اقدامی ناشایسته مسئله تجاوز به دختر افغانی در شهرستان خمینی شهر را رسانه‌ای کرد، حال آنکه معلوم نیست تجاوز حتمی باشد. معلوم نیست [متجاوزان] چند نفر بوده‌اند. تاکنون معلوم نیست تبعه چه کشوری بوده‌اند. رابعاً معلوم نیست انگیزه‌های عامل یا عاملین در صورت صحت ماجرا چه بوده است. متأسفانه دشمنان انقلاب اسلامی و امام خمینی (ره) از فرصت سوءاستفاده کرده، در شبکه‌های مختلف داخلی و خارجی، اسلام، پیامبر، اهل بیت، امام خمینی و رهبری مردم شهیدپرور استان را آماج افترا و لجن‌پراکنی قرار داده‌اند. لذا مستدعی است نسبت به برکناری فوری ایشان از سمت ریاست اورژانس اجتماعی کشور اقدام و نتیجه را جهت کاهش التهاب و تشویر شهرستان رسانه‌ای فرمایید». اما پس از اوج‌گرفتن انتقادها به این نامه، او نامه دیگری منتشر و سعی کرد که گفته‌هایش را توجیه کند؛ او در نامه دوم به موضوع شفافیت اشاره کرد و نوشت: «بدیهی است که اگر شفافیت از بین برود، چه بسا یک مدیر دولتی به‌راحتی اقدام به سوءاستفاده از مقام خود کرده و با ایجاد شرکت‌های خصوصی و داشتن رانت اطلاعاتی بتواند به ثروت‌های نامشروع دست یابد. اگر حقوق و محل درآمد مدیران شفاف نباشد چه‌بسا که ببینیم یک کارمند دولت بعد از ۳۰ سال کار ناموفق صدها میلیون تومان ثروت جمع‌آوری کرده که به‌هیچ‌عنوان با حقوق دریافتی آن فرد تطابق ندارد... اما آیا با این توضیحات می‌توان ادعا کرد که شفافیت همه جا برای جامعه مفید است و لزوماً در مورد همه چیز باید شفاف‌سازی کرد؟ برای مثال آیا می‌توان تغییرات ذخیره گندم یا سوخت کشور را شفاف‌سازی کرد و به طور فرضی اعلام کرد که مثلاً ذخیره گندم سیلوهای کشور رو

ادامه از صفحه ۲

روزنامه‌نگاران زیر یک سقف

انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران فعالیت خود را از پنج‌دی ۹۶ آغاز کرد. پس از سال ۸۸ که انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران بسته شد، فعالیت‌های صنفی روزنامه‌نگاران محدود شد. در این میان برای شکل‌گیری انجمن روزنامه‌نگاری استان تهران تلاش‌های متعددی شد. مجمع انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران، دوم دی ۱۳۹۵ برگزار شد و اساسنامه‌اش به تصویب رسید و هیئت‌مدیره انتخاب شدند، اما متأسفانه در مرحله بعدی، احراز شرایط گروهی از هیئت‌مدیره از سوی مراجع ذی‌صلاح نیامد. بعد از پیگیری‌های متعدد، اعضای هیئت‌مدیره انجمن به هدف رفع مشکل و تشکیل انجمن صنفی آبان‌ماه ۹۶، به‌طور دسته‌جمعی استعفا دادند و در حقیقت راهی باز شدن تا انجمن دوباره تشکیل شود. بعد از آن هیئت مؤسس، دوباره آگهی برگزار مجمع را داد. سرانجام مجمع عمومی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران پنجشنبه ۲۳ آذر ۹۶ برگزار شد و عباس عبدی (رئیس هیئت‌مدیره)، کامیاب نوروزی (نایب‌رئیس)، آزاده محمدحسین، مرگان جمشیدی، پژمان موسوی، شبنم رحمتی و امیرعباس نخعی به‌عنوان اعضای اصلی هیئت‌مدیره انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران برگزیده شدند. از پنج‌دی و پس از صدور گواهی‌نامه ثبت انجمن صنفی فعالیت اجرایی خود را آغاز کرد.

خبر

دی‌مستورا از نشست مسئولانی از ایران، روسیه و ترکیه خبر داد

ایستاد فرستاده سازمان ملل به سوریه اعلام کرد که مسئولان عالی‌رتبه‌ای از روسیه، ایران و ترکیه در ۱۸ و ۱۹ ژوئن در ژنو دیدار می‌کنند. به گزارش روسیا الیوم، استافان دی‌مستورا، در بیانیه‌ای اعلام کرد: مسئولان عالی‌رتبه‌ای از روسیه، ایران و ترکیه در ژنو در ۱۸ و ۱۹ ژوئن جاری برای ارزیابی دربار تشکیل کمیته قانون اساسی سوریه دیدار می‌کنند. دی‌مستورا عنوان کرد کشورهای دیگری را برای انجام مناقشات درباره این موضوع در زمان مناسبیت دعوت خواهد کرد.

Advertisement for 'Shomagh Shoghri' (همراه شوغری) charity project. It features multiple photos of children and a large green logo. Text includes: 'منظورم خراب کردن خانه بر سرشان نبود', 'همراه شوغری... کین درد مشرک مرکز جدا جدا درمان نمی‌شود', and contact information for 'Roshd Charity' in Tehran.

Advertisement for 'Amam Jameh Aصفهان' (امام جمعه اصفهان). It features a large photo of a group of people and text describing a project to build a house for a family. Text includes: 'منظورم خراب کردن خانه بر سرشان نبود', 'شرق: تکذیب از امام جمعه، اصرار از زائری', and 'منظورم خراب کردن خانه بر سرشان نبود'.

Advertisement for 'Chaharmin Shomareh Chaharagh روشن' (چهارمین شماره چراغ روشن). It features a grid of photos of people and text listing names and roles. Text includes: 'چهارمین شماره ماهنامه «چراغ روشن» به مدیریت مسئولی علی شاملو و سردبیری امیرحسین امیرفیض منتشر شد', 'شماره خواهید خواند: پرونده به‌قتل‌رسیدن محمدرضا رضاخانی به دست جلال‌الدین فارسی، فعال سیاسی دهه اول انقلاب اسلامی و نحوه رسیدگی به پرونده و چگونگی حکم تیره وی و طریق مصاحبه‌ها و یادداشت‌هایی از برادر مقتول، سیدمحمد مهدی جعفری، عباس صاحب‌زمانی و عباس عبدی، یادداشتی از محمد بسته‌نگار فعال ملی-مذهبی درباره دکتر سحابی، گزارش‌هایی درباره محیط زیست به نویسندگی نلوفر منصور. گزارشی از اقامت‌های بوم‌گردی و چپستی این امکان به قلم شهلا منصوره. در بخش فعالیت‌های شهرستان‌ها گزارشی از کانون فرهنگی ملایر به کوشش علی کاظمی. بخش معرفی کتاب به تلاش دلی بیاتی و در پایان یادداشتی از اصلا شاملو دیلمت بازنشسته وزارت امور خارجه در مورد مرحوم استاد دکتر باستانی‌پارزی، تاریخ‌دان، نویسنده، پژوهشگر، شاعر و موسیقی‌پژوه و استاد بازنشسته دانشگاه تهران و در پایان نمایشگاه مطبوعات به روایت تصویر.